
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО КАМЧАТСКОМУ КРАЮ

ПРИКАЗ
/ У  _____  №  & W

О возбуадении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела 
о нарушении антимонопольного законодательства

В соответствии с ч. 12 ст. 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ 
«О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

приказываю:

1. Возбудить дело № 21-05/24-18А по признакам нарушения АО
«Оборонэнерго» и ООО ЧОП «ЩИТ-К» ч.4 ст. 11 Закона о защите 
конкуренции, выразившееся в совершении действий по соглашению, 
направленных на искусственное снижение начальной цены контракта 
без намерения заключить контракт, преследование цели создания 
видимости конкурентной борьбы и введение в заблуждение всех 
участников аукциона, что лишило возможности потенциальных 
участников заключить контракт по возможно высокой цене.

2. Возбудить дело № 21 -05/24- 18А по признакам нарушения ТУ
Росимущество, КГУ «Паратунский дом интернат», КГАУ
«Комплексный центр социального обслуживания населения
Елизовского района», КГАУ СЗ «Камчатский центр социальной 
помощи семье и детям» и ООО «ЧОП «ЩИТ-К» с нарушением пункта 4 
статьи 16, выразившегося в совершении действий по соглашению, 
направленных на заключение контрактов с нарушением Федерального 
закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» (без использования конкурентных процедур при 
определении поставщика по закупке и заключении государственного 
контракта с единственным участником при отсутствии правовых и 
фактических оснований), что привело к ограничению конкуренции.

3. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 21 -05/24-18А о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

002847 *

J



Председатель комиссии:
Старков Глеб Леонидович -руководитель Камчатского У ФАС России; 
Члены комиссии:
Кодерле Инесса Владимировна -  заместитель руководителя Управления; 
Иванкова Наталья Александровна -  главный специалист-эксперт отдела 

правового обеспечения и рекламы
3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за председателем 

комиссии.

Руководитель Управления Г.Л. Старков


